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Hospitaller Order of Saint John of  

Jerusalem 

Knights Hospitaller  ® 

 

Grand Priory of the Baltic Sea 

 

Sanomat—News 

Pyhän Johanneksen Hospitaaliritarikunnan Itämeren alueen suurprioraatin uutislehti 2020 (vol.14)  

Suurpriorin tervehdys 

Vuosi 2020 alkoi suurella innolla jäsenten odottaessa 
komentajakuntien tilaisuuksia ja tapahtumia, mutta sitten 
puuttui korona-virus tapahtumien kulkuun. Koronan 
aiheuttaman epidemian ja tartuntavaaran mini-
moimiseksi ritarikunnan toiminta keskeytettiin ensin 
Suomessa ja sitten muualla maaliskuun puolestavälistä 
elokuun alkuun. Ja siitä sitten, valitettavasti, joulukuun 
loppuu saakka. 

Päätös vaikutti luonnollisesti toimintaamme niin, että eri 
yhteisöjen tilaisuudet, kuten tapaamiset, kokoukset, 
koulutusseminaarit ja matkat peruutettiin. Myös Turussa 
järjestetty perinteinen Hengellisten ritarikuntien 
yhteinen ritaripäivä peruutettiin em. syystä. 

Peruutuspäätökset voivat vaikuttaa pahimmallaan juuri 
yhteenkuuluvuuden tunteeseen. Meillä kaikilla on vahva 
yhteisöllisyyden tarve, jota emme nyt tunnu voivan elää 
todeksi, niin kuin normaalioloissa olemme tehneet. 
Toivottavasti riviemme eheys ja kestävyys ovat 
kestäneet. Niin uskon. 

Yksi ritarikunnan ydinasioista on luotetut, hyvät ystävät, 
joiden kanssa on mukavaa tehdä yhdessä eri asioita. 
Kannustakoot yhdessä tekeminen, työskentelemään 
edelleen voimallisesti ritarikuntamme ja 
komentajakuntiemme eteen sekä hyväntekeväisyys-
toiminnan jatkumiseksi, koska ei ole armeliaisuutta ilman 
armeliaita tekoja. 

Tarvitsemme toisiamme koronan aikana enemmän kuin 
koskaan. On monia keinoja tukea jäseniämme ja muita 
lähimmäisiämme, vaikka koronavirus varjostaa nyt 
toimintaamme. Jokainen ihminen on tärkeä, arvokas ja 
ainutkertainen. Ketään ei saa jättää yksin. Sinä voit auttaa 
jotakin toista ihmistä. On hyvä muistaa, että pienikin apu 
on suuri, kun se kohdistuu sinne, missä hätä on suurin. 

  

 

 

 

 

 

VUOSI 2020 JÄÄ HISTORIAAN KORONAVUOTENA – NYT KATSE VUOTEEN 2021 

Johanneksen ritarikunnan toiminta jatkuu – katse eteenpäin 

Komentajakunnissa on ollut koronarajoitukset huomioon 
ottaen pienimuotoista ja turvallista toimintaa vuonna 
2020. Siitä haluan kiittää tapahtumien järjestäjiä. 

Saimme myös vastaanottaa uusiksi jäseniksi oppilaat: 
Eija ja Tapio Laakso, Marita ja Henri Heinä sekä Tiina 
ja Petri Tölkkö Turun komentajakuntaan. Heille oli 
järjestetty erityinen vastaanottorituaali ulkoilmassa. 

Ritarikunnan Korkein Neuvosto eli Sovereign Council 
kokoontui kahdesti videoyhteyden kautta vuoden 2020 
aikana. Sääntöjemme harmonisointi saatiin melko 
valmiiksi. Tämä vaikuttaa vahvasti yhteen-
kuuluvaisuuteen ja tasa-arvoon Prioraattien kesken sekä 
vakauttavat ja vahvistavat toimintamme. Investituura oli 
tarkoitus järjestää USA:ssa, mutta Covid-19 esti senkin 
turvallisen järjestämisen. Suurmestarillemme, Pekka 
Saarelalle, vuosi 2020 oli hänen viimeinen 
virassaolovuosi. Loppuvuodesta ritarit äänestivät 
uudeksi Suurmestariksi David Hansonin Grand Priory of 
the USA ja sijaissuurmestariksi Michael Rehill Grand 
Priory of Canadasta. 

Pandemian rauhoituttua, tulee meidän kaikkien tehdä 
rohkeasti jäsenhankintaa sopivien ihmisten löytämiseksi 
kasvattamaan upeaa joukkoamme. 

Toimikauteni Suurpriorina päättyi vuoden 2020 lopussa. 
Esitän jokaiselle ritarikunnan jäsenelle kiitoksen siitä 
työstä, mitä olet tehnyt ritarikuntamme ja sen kaikkien 
jäsenten hyväksi näiden neljän vuoden aikana. 

Toivotan menestystä seuraajalleni Suurpriori Paavo 
Vilpolle ja kaikkea hyvää kaikille alkaneelle vuodelle! 

Ohjatkoot edelleen Pro Utilitate – Pro Hominum, 
itseämme ja toimintaamme upeassa Ritarikunnassamme. 
Yhdessä olemme enemmän. 

 
Nils Grönberg, KH 

Suurpriori 
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Itämeren Suurprioraatti 2020 
Suurprioraatin viroissa 

Neuvoston jäsenet 
Suurpriori   Nils Grönberg KH 
Sijaissuurpriori  Paavo Vilpo KH 
Kansleri   Asko Laite KH 
Marsalkka   Jarmo Heinonen KH 
Prelaatti   Hannu Hurme PH 
Rahastonhoitaja  Pirjo Aarnio DH 
Lähimmäishoitaja  Sirpa Sarnasto DH 
Turun komentaja  Raili Hurme DH 
Helsingin komentaja  Jaffa Toivanen KH 
Suurmestari   Pekka Saarela KH 

Virkailijat 
Jäsenkirjuri (o.t.o)  Paavo Vilpo KH                  
Merkkienhoitaja  Leena Vilpo DH 
Pyhiinvaellusmestari Marja Laite DH 
Asianajaja   Teppo Hurme KH 
Arkistonhoitaja (o.t.o.) Raili Hurme DH  
Airut (o.t.o.)   Asko Laite KH 
Tiedottaja   Juha Tomberg KH 

Vuonna 2020 ei investituuraa voitu järjestää 
pandemiatilanteen aiheuttamien kokoontumis-
rajoitusten vuoksi, joten ylennyksiä ei vuoden 
aikana ollut. 

Uusia jäseniä saatiin kuitenkin Turun komentaja-
kuntaan ja heidät otettiin oppilaiksi (jurat) Turun 
yhdistyksen vuosikokouksen yhteydessä järjeste-
tyssä tilaisuudessa. 

 

 
 
 
Korkeimmassa Neuvostossa 

Sovereign Council suomalaiset jäsenet 
Suurmestari    Pekka Saarela KH  
Suurpriori    Nils Grönberg KH  
Suurneuvos   Asko Laite KH 
Suurneuvos   Paavo Vilpo KH 
Suurprelaatti  Hannu Hurme PH 

Suurprioraatin kuulumisia 2020  
Koronapandemian vuoksi alkukevään jälkeiset toimintatapahtumat jouduttiin peruuttamaan. Mm. 
suurprioraatin vuodelle 2020 suunniteltu pyhiinvaellusmatka Albaniaan ja Montenegroon siirrettiin 
myöhemmille vuosille.  

Suurprioraatin hallinnon ”rinnalle” perustettiin Turun NMKY tiloissa 22.2.2020 pidetyssä kokouksessa 
Johanneksen Hospitaaliritarikunnan Itämeren Yhdistys ry virallisten ja talousasioiden hoitoa varten. 
Yhdistyksen jäseniksi liittyivät tuolloin perustamiskokoukseen osallistuneet kymmenen ritaria. 
Myöhemmin vuoden aikana yhdistyksen jäseneksi liittyi kolme ritaria. Jatkossa jäseniksi voivat liittyä 
kaikki komentajakuntien jäsenet.  

Korkeimman Neuvoston nettikokouksiin 29.5.2020 ja 26.9.2020 osallistuivat suurprioraattimme 
Korkeimpaan Neuvostoon kuuluvat jäsenet. 

Suurprioraatin 2019 vuosilehti toimitettiin julkaisukuntoon huomattavan myöhään kesällä, jolloin se 
saatiin julkaistua  suurprioraatin nettisivuilla.  

Suurprioraatille hankittiin  myytäväksi 50 kpl pieniä jäsenpinssejä.  

Itämeren alueen suurprioraatin neuvoston kokouksessa 5.12.2020 hyväksyttiin ”Itämeren alueen 
suurprioraatin Säännöt ja Säädökset 2021”, joiden pohjalta myös päivitettiin suurprioraatin ohjeita. 
Dokumentit ovat luettavissa suurprioraatin nettisivuilta. Vuoden 2021 aikana niistä painetaan myös 
vihkoset, jotka toimitetaan suurprioraatin jäsenille. 
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Helsingin komentajakunta 2020 
Pyhän Johanneksen Hospitaaliritarikunnan 
Helsingin yhdistys ry:n virkailijoina toimivat:   

Puheenjohtaja  Jaffa Toivanen, KH 

Varapuheenjohtaja  Olli Ilmolahti, KH 

Sihteeri   Jarmo Heinonen, KH 

Taloudenhoitaja  Sirpa Sarnasto, DH 

Helsingin komentajakuntayhdistyksen vuosi-
kokousta 2020 ei järjestetty koronapandemian 
aiheuttamien hankaluuksien vuoksi. Yhdistyksen 
vuosikokous tullaan järjestämään sääntöjen 
mukaisesti vuonna 2021.  
Vuoden päättyessä komentajakunnan  jäsenmäärä 
oli 15. Vuoden aikana erosi yksi jäsen. 

Helsingin komentajakunnan kuulumisia 

Yhteyttä kansainvälisen Hospitaller Order of Saint 
John of Jerusalem Knights Hospitaller -
ritarikuntaan ylläpidettiin Itämeren alueen 
suurprioraatin välityksellä. 

  

Tapahtumia: 

Koronatilanteen johdosta vuonna 2020 toiminta oli 
hyvin vähäistä. 

Vasta loppukesästä ja alkusyksystä tehtiin jälleen 
yhteistyötä Merimieskirkon kanssa Konttitorilla, 
jossa 16.8.-20.9. hoidettiin liikenteenohjausta ja 
valvontaa neljänä päivänä yhdessä partiolaisten 
kanssa. Komentajakunnasta osallistui tähän 
varainhankintatapahtumaan 14 jäsentä ja 
partiolaisia mukana oli 26. 

Muu toiminta oli kokonaisuudessaan keskeytynyt. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

MUISTA VIERAILLA SÄÄNNÖLLISESTI RITARIKUNNAN KOTISIVUILLA 
www.johanneksenritarit.fi 

 
Anna osoite myös ystävillesi, jotka ovat toiminnastamme kiinnostuneita. 

Jäsensivut ovat vain jäsenten käyttöön. Pidä käyttäjätunnus ja salasana omana tietonasi !  
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Turun komentajakunta 2020 

Yhteyttä kansainvälisen Hospitaller Order of Saint 
John of Jerusalem Knights Hospitaller -ritari-
kuntaan ylläpidettiin Itämeren alueen 
suurprioraatin välityksellä. 

 

Tapahtumia:  

19.1. Hengellisten ritarikuntien järjestämään Pyhän 
Henrikin Vesperiin Hirvensalon taidekappelissa 
osallistui seitsemän komentajakunnan jäsentä. 
Tilaisuus oli kaikkien Etelä- ja Lounais-Suomessa 
toimivien kristillisten ritarikuntien yhteinen ja alun 
perin arkkipiispa emeritus John Vikströmin 
ideoima. 

20.1. Kimmo Lang KH järjesti Turun linnaan 
opastetun kierroksen aiheena ”Muutama sananen 
naisista”. Osallistujina oli 17 komentajakunnan 
jäsentä ja 3 ulkopuolista. 

 

Pandemiatilanteesta  johtuen loppuvuonna ei 
järjestetty muita tapatumia kuin yhdistyksen 
vuosikokous.  

 

Uudet jäsenet/oppilaat:  

Turun yhdistyksen vuosikokouksen yhteydessä 
otettiin ritarikunnan uusiksi oppilaiksi Marita 
Heinä, Henri Heinä, Eija Laakso, Tapio Laakso, 
Tiina Tölkkö sekä Petri Tölkkö. 

 

Hyväntekeväisyys: 

Merkittävää  varainhankintatapahtumaa Sipilän-
mäen kesäteatteria ei järjestetty 2020, joten 
varainhankinta oli vähäisempää kuin aikaisempana 
vuonna. 

Kaarinan perhetukikeskuksen käyttöön  lahjoitettiin 
trampoliini ja Lakkatien erityislastenkodille 
lahjakortti XXL-liikkeeseen, sekä Turun ja 
Kaarinan seurakuntayhtymälle toimitettiin 
lahjakortteja  välitettäväksi vähävaraisille 
lapsiperheille tai syrjäytymisvaarassa oleville 
nuorille. 

  

Merkkipäivämuistamiset: 

Tasavuosimerkkipäiviään viettäneet  jäsenet: 

Hannu Hurme PH, Elina Liippola DH, Osmo 
Suominen KH sekä Juha Tomberg KH saivat 
Pyhän Johanneksen hospitaaliritarikunnan Turun 
komentajakunnan standaarin; 

Sari Törnroos DH, Ritva Manner DH, Timo 
Hollmén DH, Anita Kairinen DH ja Kimmo Lang 
KH saivat ritarilyhdyn;  

Marja Laite DH sai Maltalyhdyn ja  
Eija Alhonen DH ritarityynyn. 

 

Onnittelut vuonna 2020 merkkipäiviään viettäneille 

komentajakunnan jäsenille !  

  

Turun komentajakunnan kuulumisia 

 

Johanneksen Hospitaaliritarikunnan Turun yhdistys 
ry:n virkailijoina toimivat. 

Puheenjohtaja  Raili Hurme DH  
Varapuheenjohtaja  Marja Laite DH  
Sihteeri   Leena Vilpo DH  
Taloudenhoitaja  Pirjo Aarnio DH  
Jäsen    Paavo Vilpo KH  
Jäsen    Maija Hurme DH  
Jäsen    Erkki Kairinen KH  
Toiminnantarkastaja  Juha Tomberg KH  

Komentajakuntayhdistyksen toimintaa 

26.9.2020 koronapandemian vuoksi myöhästettynä 
järjestettyyn vuosikokoukseen Sipilänmäen 
kesäteatterissa Piikkiössä  osallistui 32 yhdistyksen 
jäsentä. Yhdistyksen hallitus piti vuoden aikana viisi 
kokousta. 

Vuoden päättyessä yhdistyksen ja komentajakunnan  
jäsenmäärä oli 62. Vuoden aikana liittyi kuusi uutta 
jäsentä.  
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Turun komentajakunnan vuosikokous 2020 

 

 

Komentajakunnan uudet oppilaat otettiin vastaan hieman perinteistä poikkeavin menoin 

Merkkipäiviään viettäneitä  
muistettiin standaarein ja lyhdyin   

Tapahtuma järjestettiin 
väljästi Sipilänmäen 
kesäteatterilla 
 
 
 
 

Tilaisuuden avasi yhdistyksen puheenjohtaja Raili Hurme 
ja kokouksen puheenjohtajana toimi Timo Hollmen 
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Vuosi 2020 oli äärettömän poikkeuksellinen. 
Covid19-virus sai ritarikuntamme toiminnan lähes 
kokonaan hiipumaan. Jäsenistömme korkea keski-
ikä pakotti meidät lopettamaan kokoontumiset 
suojellaksemme toinen toisiamme. Tartuntatilanne 
näytti kesän aikana hetkeksi helpottavan. Vuoden 
loppuessa tilanne oli taas pahenemassa. 
Viranomaisten ohjeita noudattamalla jäsenistömme 
näyttää selvinneen tartunnoilta. Olkaamme edelleen 
varovaisia. 

Toukokuussa terveystilanteen huonotessa piti 
vuoden ainoa Investituura peruuttaa. Olin hyvin 
pahoillani USA:n suurprioraatin valmistelutyön 
valumisesta hukkaan. Minun piti myös osallistua 
noihin tapahtumiin, joiden osana piti olla 
Korkeimman Neuvoston, Sovereign Councilin 
kokous. Iloinen poikkeus vuoden kaikkeen 
passiivisuuteen oli Suomen-Turun komentajakunnan 
syyskuussa järjestämä ulkoilmassa tapahtunut 
kuuden uuden jäsenen oppilaaksiottamistilaisuus. 
Sipilänmäen kesäteatteri tapahtumapaikkana 
mahdollisti tuolloin turvallisuusohjeiden 
noudattamisen. Myöhemmin ohjeet kiristyivät ja 
vuoden kaikki muut jäsenistön kokoontumiset piti 
peruuttaa. Itämeren alueen suurprioraatin neuvosto 
on toiminut rajoitusten puitteissa ja olen päässyt 
seuraamaan sen toimintaa. 

Korkein Neuvosto piti kaksi kokousta käyttäen 
nettiyhteyksiä. Työn alla oli ritarikunnan 
Perussäännön ja Sääntöjen ja Säädösten säätäminen 
ja korjaaminen nykyhetkeä vastaamaan. Pieni 
joukko korkeita upseereita teki suuren työn 
lopputulokseen päästäksemme. Erityiskiitoksen 
uutteruudesta ansaitsee H.E. Bailiff Paavo Vilpo, 
KH.  

 

 

Ritarikunnan kuulumisia 2020  

 

Suurmestari Pekka M. Saarelan vuosiraportti 2020 

Koska oli virkakauteni viimeinen vuosi, ritarikunnan 
yleiskokous äänesti seuraajastani. Vuoden 2021 
alusta H.E. Bailiff David Hanson, KH on uusi 
suurmestari ja H.E. Mike Rehill, KH on uusi 
sijaissuurmestari. Äänestettäessä lomakkeeseen 
liitettiin uudistetun Perussäännön vaativat 
muutokset. Näin saatiin suurmestarikauteni tärkeä 
uudistus päätökseen. 

Virkakauteni 2017-2020 tuntuu tässä vaiheessa 
lyhyeltä ajalta. Kiitän kaikkia, joiden kanssa olen 
tehnyt yhteistyötä. Olen iloinen, että sain myös 
tutustua moneen uuteen ritarikunnan jäseneen. Olen 
ylpeä Johanneksenritarien toiminnasta Suomessa, 
Kanadassa ja USA:ssa. Siunatkoon Luoja kaikkia 
toimiamme jatkossakin. 

In Christ and Saint John 
Pekka M. Saarela 

HOSJKH suurmestari 2017-2020 
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Vaakunauutisia 

Suurprioraatin merkkienhoitajalta Leena Vilpolta saa ostaa mm. oheisen kuvan tuotteita.  
Tuotteita on rajoitetusti saatavilla.  

• Jäsenpinssi 11mm 
• kankainen rintamerkki 
• solmioneula 
• solmio    

Viimeisimpiä muutoksia ritarikunnan heraldiikassa: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GM David Hanson, KH     Lt GM Mike Rehill,KH  KCdr Jarmo Heinonen, KH 
 

Muihin jäsenistön vaakunoihin voi tutustua ritarikunnan verkkosivuilla 
https://www.johanneksenritarit.fi/jasenten-vaakunoita/  

 
Suurprioraatin heraldikkona toimii BGC Asko Laite, KH  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ritarikunnan merkit 
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English Summary 

 

Page 1 

Grand Prior Nils Grönberg greets the members of the Grand Priory and reflexes year 2020.  

Page 2 

List of Grand Priory officers, and notes of activities.  

Page 3 

List of Helsinki Commandery officers and notes on Helsinki Commandery activities.  

Page 4 

List of Turku Commandery officers and notes on Turku Commandery activities. 

Page 5 

Photos of  Turku Commandery activities. 

Page 6 

Grand Master’s notes on activities of the Order. 

Page 7 

 Heraldry and insignia news. 

Page 8 

Short English summary. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Lehden on toimittanut suurprioraatin tiedottaja 
Juha Tomberg KH  


